РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.06.2018                                                                                             № 50
с.Первомайское
	Об использовании в 2018 году субсидий из областного бюджета
на софинансирование обеспечения развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Областным  законом от 21.12.2017 № 1303-ЗС «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 25.04.2018 № 1368-ЗС) , постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 834 «О порядке расходования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам», постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 587 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма» (с учетом изменений) и постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 №302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения», руководствуясь ст.33 Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить муниципальное бюджетное учреждение культуры Дом культуры Первомайского сельского поселения получателем субсидий из областного бюджета на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек для последующего зачисления средств на счет Администрации Первомайского сельского поселения.

2. Заключить соглашение с Администрацией Кашарского района, о предоставлении в 2018 году субсидии из областного бюджета.

3. Специалистам сектора экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения обеспечить своевременное перечисление средств на счет муниципального бюджетного учреждения культуры в форме субсидий на иные цели.

4. Специалистам сектора экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения и директору муниципального бюджетного учреждения культуры Дом культуры Первомайского сельского поселения обеспечить своевременное представление в министерство культуры Ростовской области документов на финансирование и  отчетов об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий и средств, предусмотренных в местном бюджете.
5. Контроль за целевым и эффективным использованием средств субсидий возложить на директора МБУК ДК Первомайского сельского поселения и специалистов сектора экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Первомайского

сельского поселения                                                                    И.А. Романченко